Wertpapiere des Anlagevermögens  881 325  23 296  23 626 16 035 067  124 930 –

Finanzanlagen zusammen 3 352 169  117 664  234 590 41 256 963  780 875  18 338

Nachrichtlich:

Zugang (Anschaffungskosten/Herstellungskosten)  269 571  21 248  66 591 3 059 141  222 337 –

Abgang (Anschaffungskosten/Herstellungskosten)  329 387  5 549  15 863 2 616 544  133 746   38

Abschreibungen auf Abgänge  12 569   845   13  139 213   455 –

Anlagevermögen insgesamt 9 197 033  759 789 7 345 012 87 031 181 3 420 001 1 123 364

Noch: 2. Jahresabschlüsse der kaufmännisch buchenden öffentlichen Fonds, Einrichtungen
und Unternehmen 2018 nach Aufgabenbereichen

Noch: 2.3 Anlagenachweis

IT.NRW • Jahresabschlüsse der kaufmännisch buchenden öffentlichen Fonds, Einrichtungen und Unternehmen in NRW 2018

25

Ergebnisverwendung,
–––––

Betriebliche Kennziffern

Insgesamt Kultur-
einrichtungen

Sport und
Erholung

Wohnungs-
wesen,

Wohnungs-
bauprämien

Abwasser-
entsorgung

Abfall-
wirtschaft

Entsorgungs-
unternehmen
 zusammen

Beträge in 1 000 EUR

Ergebnisverwendung

nur bei Abschluss nach HGB, KHBV/PBV, IAS/IFRS, sonstiger Rechnungslegung

Behandlung des Jahresergebnisses
Anzahl der öFEU mit Angaben zur Ergebnisverwendung  1 432   48   58   8   62   68   130
Jahresüberschuss 2 460 596  6 465  25 998  7 407  143 707  149 731  293 438
Jahresfehlbetrag  866 202  76 049  28 826   16  12 489  3 351  15 840
Gewinnvortrag aus dem Vorjahr 2 396 690  24 586  40 168 –  119 330  42 226  161 556
Verlustvortrag aus dem Vorjahr 1 971 283  34 157  57 709  4 364  7 270  10 035  17 305
Einstellung in Rücklagen  724 770  10 111  4 444   357  20 225  12 518  32 742
Entnahme aus Rücklagen  430 987  65 937  20 389 –  10 340   47  10 387
Ertrag aus der Kapitalherabsetzung   444 – – – – – –
Vorabausschüttung  326 149 –  9 706 –  29 604  12 389  41 993
Bilanzgewinn bzw. -verlust 1 400 313 –23 330 –14 129  2 671  203 789  153 711  357 500

Vorschlag/Beschluss über die Verwendung des
Bilanzgewinns

Anzahl der öFEU mit Angaben zur Gewinnverwendung   492   8   10   2   33   37   70
Ausschüttung an die Gesellschafter  452 599 –  1 666  2 801  40 648  51 310  91 958
Ausschüttung auf Genussscheine – – – – – – –
Einstellungen in Gewinnrücklagen  190 959   571   35  1 065  14 359  7 063  21 422
Gewinnvortrag auf neue Rechnung  898 191  9 399  20 208   570  60 192  19 334  79 527
Zusätzlicher Aufwand gemäß Vorschlag oder Beschluss  1 470 – – –   158 –   158
Zusätzlicher Ertrag gemäß Vorschlag oder Beschluss – – – – – – –

nur bei Abschluss nach Eigenbetriebs-/Landeshaushaltsrecht

Werte des vorangegangenen Geschäftsjahres
Anzahl der öFEU mit Angaben zum Vorgeschäftsjahr   273   6   10   1   102   15   117
Jahresgewinn  244 480   380  2 893 –  121 248  14 382  135 630
Jahresverlust  47 879  1 001  8 884   27  3 285  8 432  11 717
Tilgung des Verlustvortrages  19 670   22 – – –   368   368
Tilgung aus dem Gewinnvortrag  14 117 –   362 –  3 806 –  3 806
Einstellung in Rücklagen  56 118   379 – –  35 478  2 167  37 646
Entnahme aus Rücklagen  19 690 –  5 640 –  5 174  4 886  10 060
Abführung an den Haushalt des Eigners  91 905 –   315 –  65 748  8 684  74 432
Ausgleich aus dem Haushalt des Eigners  9 149   25  2 128 – –   28   28
Gewinn-/Verlustvortrag auf neue Rechnung  71 865 –998  1 823 –27  25 717 –355  25 363

betriebliche Kennziffern

Eigenkapitalquote (Eigenkapital/Gesamtkapital) in % 31,7 25,5 47,2 22,3 30,6 31,7 30,8
Eigenkapitalsicherung (Rücklagen/Eigenkapital) in % 66,8 80,4 90,6 65,2 70,6 57,2 68,4
Investitionsquote (Nettoinvestitionen/Anfangsbestand

 Anlagevermögen) in % 2,3 4,9 2,6 5,2 2,5 2,8 2,6
Anlagevermögensquote (Anlagevermögen/Gesamt-

vermögen) in % 82,1 78,8 86,5 61,1 95,7 71,3 91,8
Anlagevermögensdeckung (Anlagevermögen/Eigen-

kapital) in % 258,6 309,5 183,1 274 312,9 224,9 298,4
Umsatzrentabilität (Betriebsergebnis (EBIT)/Umsatz) in % 4,4 –27,1 –63,7 17,4 18,1 9,2 13,5
Beschäftigte je Unternehmen   155   141   43   16   57   119   84
Personalaufwand je Beschäftigten (in vollen EUR)  53 676  48 426  34 491  67 530  68 972  55 337  60 611

Noch: 2. Jahresabschlüsse der kaufmännisch buchenden öffentlichen Fonds, Einrichtungen
und Unternehmen 2018 nach Aufgabenbereichen
2.4 Ergebnisverwendung und betriebliche Kennziffern

Jahresabschlüsse der kaufmännisch buchenden öffentlichen Fonds, Einrichtungen und Unternehmen in NRW 2018 • IT.NRW

26

Ergebnisverwendung,
–––––

Betriebliche Kennziffern

Elektrizitäts- Gas- Wasser- Übrige
Versorgungs-
unternehmen

Versorgungs-
unternehmen
 zusammen

versorgung

Beträge in 1 000 EUR

Ergebnisverwendung

nur bei Abschluss nach HGB, KHBV/PBV, IAS/IFRS, sonstiger Rechnungslegung

Behandlung des Jahresergebnisses
Anzahl der öFEU mit Angaben zur Ergebnisverwendung   169   50   62   14   295
Jahresüberschuss  436 698  65 807  29 522  2 752  534 779
Jahresfehlbetrag  88 750 –  2 459   736  91 946
Gewinnvortrag aus dem Vorjahr  20 249  10 910  14 633   990  46 782
Verlustvortrag aus dem Vorjahr  188 997   4  2 774   774  192 549
Einstellung in Rücklagen  136 224  5 887  4 147   500  146 757
Entnahme aus Rücklagen  41 555   25   127 –  41 707
Ertrag aus der Kapitalherabsetzung – – – – –
Vorabausschüttung  58 769  3 890   731 –  63 390
Bilanzgewinn bzw. -verlust  25 762  66 961  34 171  1 732  128 626

Vorschlag/Beschluss über die Verwendung des
Bilanzgewinns

Anzahl der öFEU mit Angaben zur Gewinnverwendung   68   25   34   7   134
Ausschüttung an die Gesellschafter  167 630  31 274  13 366  1 798  214 068
Ausschüttung auf Genussscheine – – – – –
Einstellungen in Gewinnrücklagen  19 947  5 198  5 444 –  30 588
Gewinnvortrag auf neue Rechnung  14 579  6 626  8 106   3  29 313
Zusätzlicher Aufwand gemäß Vorschlag oder Beschluss – – – – –
Zusätzlicher Ertrag gemäß Vorschlag oder Beschluss – – – – –

nur bei Abschluss nach Eigenbetriebs-/Landeshaushaltsrecht

Werte des vorangegangenen Geschäftsjahres
Anzahl der öFEU mit Angaben zum Vorgeschäftsjahr   2 –   51   2   55
Jahresgewinn  51 025 –  5 091   10  56 126
Jahresverlust – –  1 492   410  1 902
Tilgung des Verlustvortrages – –   490 –   490
Tilgung aus dem Gewinnvortrag – –   286 –   286
Einstellung in Rücklagen   674 –  1 725 –  2 399
Entnahme aus Rücklagen – –   22 –   22
Abführung an den Haushalt des Eigners   805 –  1 130 –  1 934
Ausgleich aus dem Haushalt des Eigners – –   478 –   478
Gewinn-/Verlustvortrag auf neue Rechnung  49 546 –  1 040 –400  50 186

betriebliche Kennziffern

Eigenkapitalquote (Eigenkapital/Gesamtkapital) in % 39,1 38,1 36,9 36,1 38,7
Eigenkapitalsicherung (Rücklagen/Eigenkapital) in % 64,8 58,3 54,3 40,9 62,7
Investitionsquote (Nettoinvestitionen/Anfangsbestand

 Anlagevermögen) in % 1,0 2,4 3,1 3,0 1,4
Anlagevermögensquote (Anlagevermögen/Gesamt-

vermögen) in % 75,9 78,8 83,4 82,5 77,0
Anlagevermögensdeckung (Anlagevermögen/Eigen-

kapital) in % 194,0 207,1 226,2 228,7 199,0
Umsatzrentabilität (Betriebsergebnis (EBIT)/Umsatz) in % 5,6 11,5 5,0 7,8 5,9
Beschäftigte je Unternehmen   83   43   22   18   58
Personalaufwand je Beschäftigten (in vollen EUR)  80 445  75 057  73 086  71 381  78 991

[…]

sonstige Ausleihungen  43 654  566 822  38 087  19 317  90 468  24 302

Wertpapiere des Anlagevermögens  84 228  131 546  46 168  23 626  86 761  45 944

Finanzanlagen zusammen  620 643  849 719  269 826  193 358  445 376 1 948 757

Nachrichtlich:

Zugang (Anschaffungskosten/Herstellungskosten)  32 550  250 224  80 841  65 577  29 648  99 177

Abgang (Anschaffungskosten/Herstellungskosten)  22 864  136 326  11 145  7 709  12 992  154 947

Abschreibungen auf Abgänge   845   455   26   13   507  7 012

Anlagevermögen insgesamt 15 728 064 3 786 150 8 212 594 7 148 220 2 424 505 5 861 728

Noch: 3. Jahresabschlüsse der kaufmännisch buchenden öffentlichen Fonds, Einrichtungen
und Unternehmen 2018 nach wirtschaftlicher Tätigkeit

Noch: 3.3 Anlagenachweis

IT.NRW • Jahresabschlüsse der kaufmännisch buchenden öffentlichen Fonds, Einrichtungen und Unternehmen in NRW 2018

37

Ergebnisverwendung,
–––––

Betriebliche Kennziffern

Insgesamt Energie-
versorgung

Darunter

Wasser-
versorgung

Entsorgung,
Beseitigung von

Umweltver-
schmutzungen

Elektrizitäts-
versorgung

Gas-
versorgung

1 000 EUR

Ergebnisverwendung

nur bei Abschluss nach HGB, KHBV/PBV, IAS/IFRS, sonstiger Rechnungslegung

Behandlung des Jahresergebnisses
Anzahl der öFEU mit Angaben zur Ergebnisverwendung  1 432   198   144   41   58   115
Jahresüberschuss 2 460 596  436 873  368 356  65 766  29 399  279 835
Jahresfehlbetrag  866 202  89 482  88 745 –  2 187  12 719
Gewinnvortrag aus dem Vorjahr 2 396 690  31 634  20 022  10 624  12 817  152 085
Verlustvortrag aus dem Vorjahr 1 971 283  189 763  188 990 –  2 228  17 036
Einstellung in Rücklagen  724 770  108 875  102 489  5 887  4 147  32 722
Entnahme aus Rücklagen  430 987  41 580  41 555   25   127  10 387
Ertrag aus der Kapitalherabsetzung   444 – – – – –
Vorabausschüttung  326 149  30 794  26 904  3 890   731  41 993
Bilanzgewinn bzw. -verlust 1 400 313  91 173  22 806  66 638  33 050  337 836

Vorschlag/Beschluss über die Verwendung des
Bilanzgewinns

Anzahl der öFEU mit Angaben zur Gewinnverwendung   492   84   55   23   33   62
Ausschüttung an die Gesellschafter  452 599  197 894  164 822  31 274  13 366  81 728
Ausschüttung auf Genussscheine – – – – – –
Einstellungen in Gewinnrücklagen  190 959  25 126  19 928  5 198  5 444  20 431
Gewinnvortrag auf neue Rechnung  898 191  21 043  14 428  6 615  8 105  78 988
Zusätzlicher Aufwand gemäß Vorschlag oder Beschluss  1 470 – – – –   158
Zusätzlicher Ertrag gemäß Vorschlag oder Beschluss – – – – – –

nur bei Abschluss nach Eigenbetriebs-/Landeshaushaltsrecht

Werte des vorangegangenen Geschäftsjahres
Anzahl der öFEU mit Angaben zum Vorgeschäftsjahr   273   4   2 –   51   117
Jahresgewinn  244 480  51 035  51 025 –  5 091  135 630
Jahresverlust  47 879   410 – –  1 492  11 717
Tilgung des Verlustvortrages  19 670 – – –   490   368
Tilgung aus dem Gewinnvortrag  14 117 – – –   286  3 806
Einstellung in Rücklagen  56 118   674   674 –  1 725  37 646
Entnahme aus Rücklagen  19 690 – – –   22  10 060

[…]

Wertpapiere des Anlagevermögens		881 325		23 296		23 626		16 035 067		124 930		–

		Finanzanlagen zusammen		3 352 169		117 664		234 590		41 256 963		780 875		18 338

		Nachrichtlich:

		Zugang (Anschaffungskosten/Herstellungskosten)		269 571		21 248		66 591		3 059 141		222 337		–

		Abgang (Anschaffungskosten/Herstellungskosten)		329 387		5 549		15 863		2 616 544		133 746		38

		Abschreibungen auf Abgänge		12 569		845		13		139 213		455		–

		Anlagevermögen insgesamt		9 197 033		759 789		7 345 012		87 031 181		3 420 001		1 123 364

Tab. 2_4_Seite 1

		Noch: 2. Jahresabschlüsse der kaufmännisch buchenden öffentlichen Fonds, Einrichtungen
und Unternehmen 2018 nach Aufgabenbereichen

		2.4 Ergebnisverwendung und betriebliche Kennziffern

		Ergebnisverwendung,
–––––
Betriebliche Kennziffern		Insgesamt		Kultur-
einrichtungen		Sport und
 Erholung		Wohnungs-
wesen,
Wohnungs
bauprämien		Abwasser-
entsorgung		Abfall-
wirtschaft		Entsorgungs-
unternehmen
zusammen

				Beträge in 1 000 EUR

		Ergebnisverwendung

		nur bei Abschluss nach HGB, KHBV/PBV, IAS/IFRS, sonstiger Rechnungslegung

		Behandlung des Jahresergebnisses

		Anzahl der öFEU mit Angaben zur Ergebnisverwendung		1 432		48		58		8		62		68		130

		Jahresüberschuss		2 460 596		6 465		25 998		7 407		143 707		149 731		293 438

		Jahresfehlbetrag		866 202		76 049		28 826		16		12 489		3 351		15 840

		Gewinnvortrag aus dem Vorjahr		2 396 690		24 586		40 168		–		119 330		42 226		161 556

		Verlustvortrag aus dem Vorjahr		1 971 283		34 157		57 709		4 364		7 270		10 035		17 305

		Einstellung in Rücklagen		724 770		10 111		4 444		357		20 225		12 518		32 742

		Entnahme aus Rücklagen		430 987		65 937		20 389		–		10 340		47		10 387

		Ertrag aus der Kapitalherabsetzung		444		–		–		–		–		–		–

		Vorabausschüttung		326 149		–		9 706		–		29 604		12 389		41 993

		Bilanzgewinn bzw. -verlust		1 400 313		–23 330		–14 129		2 671		203 789		153 711		357 500

		Vorschlag/Beschluss über die Verwendung des
   Bilanzgewinns

		Anzahl der öFEU mit Angaben zur Gewinnverwendung		492		8		10		2		33		37		70

		Ausschüttung an die Gesellschafter		452 599		–		1 666		2 801		40 648		51 310		91 958

		Ausschüttung auf Genussscheine		–		–		–		–		–		–		–

		Einstellungen in Gewinnrücklagen		190 959		571		35		1 065		14 359		7 063		21 422

		Gewinnvortrag auf neue Rechnung		898 191		9 399		20 208		570		60 192		19 334		79 527

		Zusätzlicher Aufwand gemäß Vorschlag oder Beschluss		1 470		–		–		–		158		–		158

		Zusätzlicher Ertrag gemäß Vorschlag oder Beschluss		–		–		–		–		–		–		–

		nur bei Abschluss nach Eigenbetriebs-/Landeshaushaltsrecht

		Werte des vorangegangenen Geschäftsjahres

		Anzahl der öFEU mit Angaben zum Vorgeschäftsjahr		273		6		10		1		102		15		117

		Jahresgewinn		244 480		380		2 893		–		121 248		14 382		135 630

		Jahresverlust		47 879		1 001		8 884		27		3 285		8 432		11 717

		Tilgung des Verlustvortrages		19 670		22		–		–		–		368		368

		Tilgung aus dem Gewinnvortrag		14 117		–		362		–		3 806		–		3 806

		Einstellung in Rücklagen		56 118		379		–		–		35 478		2 167		37 646

		Entnahme aus Rücklagen		19 690		–		5 640		–		5 174		4 886		10 060

		Abführung an den Haushalt des Eigners		91 905		–		315		–		65 748		8 684		74 432

		Ausgleich aus dem Haushalt des Eigners		9 149		25		2 128		–		–		28		28

		Gewinn-/Verlustvortrag auf neue Rechnung		71 865		–998		1 823		–27		25 717		–355		25 363

		betriebliche Kennziffern

		Eigenkapitalquote (Eigenkapital/Gesamtkapital) in %		31.7		25.5		47.2		22.3		30.6		31.7		30.8

		Eigenkapitalsicherung (Rücklagen/Eigenkapital) in %		66.8		80.4		90.6		65.2		70.6		57.2		68.4

		Investitionsquote (Nettoinvestitionen/Anfangsbestand
   Anlagevermögen) in %		2.3		4.9		2.6		5.2		2.5		2.8		2.6

		Anlagevermögensquote (Anlagevermögen/Gesamt-
   vermögen) in %		82.1		78.8		86.5		61.1		95.7		71.3		91.8

		Anlagevermögensdeckung (Anlagevermögen/Eigen-
   kapital) in %		258.6		309.5		183.1		274		312.9		224.9		298.4

		Umsatzrentabilität (Betriebsergebnis (EBIT)/Umsatz) in %		4.4		–27.1		–63.7		17.4		18.1		9.2		13.5

		Beschäftigte je Unternehmen		155		141		43		16		57		119		84

		Personalaufwand je Beschäftigten (in vollen EUR)		53 676		48 426		34 491		67 530		68 972		55 337		60 611

Tab. 2_4_Seite 2

		Noch: 2. Jahresabschlüsse der kaufmännisch buchenden öffentlichen Fonds, Einrichtungen
und Unternehmen 2018 nach Aufgabenbereichen

		Noch: 2.4 Ergebnisverwendung und betriebliche Kennziffern

		Ergebnisverwendung,
–––––
Betriebliche Kennziffern		Elektrizitäts-		Gas-		Wasser-		Übrige
 Versorgungs-
nternehmen		Versorgungs-
unternehmen
zusammen

				versorgung

				Beträge in 1 000 EUR

		Ergebnisverwendung

		nur bei Abschluss nach HGB, KHBV/PBV, IAS/IFRS, sonstiger Rechnungslegung

		Behandlung des Jahresergebnisses

		Anzahl der öFEU mit Angaben zur Ergebnisverwendung		169		50		62		14		295

		Jahresüberschuss		436 698		65 807		29 522		2 752		534 779

		Jahresfehlbetrag		88 750		–		2 459		736		91 946

		Gewinnvortrag aus dem Vorjahr		20 249		10 910		14 633		990		46 782

		Verlustvortrag aus dem Vorjahr		188 997		4		2 774		774		192 549

		Einstellung in Rücklagen		136 224		5 887		4 147		500		146 757

		Entnahme aus Rücklagen		41 555		25		127		–		41 707

		Ertrag aus der Kapitalherabsetzung		–		–		–		–		–

		Vorabausschüttung		58 769		3 890		731		–		63 390

		Bilanzgewinn bzw. -verlust		25 762		66 961		34 171		1 732		128 626

		Vorschlag/Beschluss über die Verwendung des
   Bilanzgewinns

		Anzahl der öFEU mit Angaben zur Gewinnverwendung		68		25		34		7		134

		Ausschüttung an die Gesellschafter		167 630		31 274		13 366		1 798		214 068

		Ausschüttung auf Genussscheine		–		–		–		–		–

		Einstellungen in Gewinnrücklagen		19 947		5 198		5 444		–		30 588

		Gewinnvortrag auf neue Rechnung		14 579		6 626		8 106		3		29 313

		Zusätzlicher Aufwand gemäß Vorschlag oder Beschluss		–		–		–		–		–

		Zusätzlicher Ertrag gemäß Vorschlag oder Beschluss		–		–		–		–		–

		nur bei Abschluss nach Eigenbetriebs-/Landeshaushaltsrecht

		Werte des vorangegangenen Geschäftsjahres

		Anzahl der öFEU mit Angaben zum Vorgeschäftsjahr		2		–		51		2		55

		Jahresgewinn		51 025		–		5 091		10		56 126

		Jahresverlust		–		–		1 492		410		1 902

		Tilgung des Verlustvortrages		–		–		490		–		490

		Tilgung aus dem Gewinnvortrag		–		–		286		–		286

		Einstellung in Rücklagen		674		–		1 725		–		2 399

		Entnahme aus Rücklagen		–		–		22		–		22

		Abführung an den Haushalt des Eigners		805		–		1 130		–		1 934

		Ausgleich aus dem Haushalt des Eigners		–		–		478		–		478

		Gewinn-/Verlustvortrag auf neue Rechnung		49 546		–		1 040		–400		50 186

		betriebliche Kennziffern

		Eigenkapitalquote (Eigenkapital/Gesamtkapital) in %		39.1		38.1		36.9		36.1		38.7

		Eigenkapitalsicherung (Rücklagen/Eigenkapital) in %		64.8		58.3		54.3		40.9		62.7

		Investitionsquote (Nettoinvestitionen/Anfangsbestand
   Anlagevermögen) in %		1.0		2.4		3.1		3.0		1.4

		Anlagevermögensquote (Anlagevermögen/Gesamt-
   vermögen) in %		75.9		78.8		83.4		82.5		77.0

		Anlagevermögensdeckung (Anlagevermögen/Eigen-
   kapital) in %		194.0		207.1		226.2		228.7		199.0

		Umsatzrentabilität (Betriebsergebnis (EBIT)/Umsatz) in %		5.6		11.5		5.0		7.8		5.9

		Beschäftigte je Unternehmen		83		43		22		18		58

[…]

sonstige Ausleihungen		43 654		566 822		38 087		19 317		90 468		24 302

		Wertpapiere des Anlagevermögens		84 228		131 546		46 168		23 626		86 761		45 944

		Finanzanlagen zusammen		620 643		849 719		269 826		193 358		445 376		1 948 757

		Nachrichtlich:

		Zugang (Anschaffungskosten/Herstellungskosten)		32 550		250 224		80 841		65 577		29 648		99 177

		Abgang (Anschaffungskosten/Herstellungskosten)		22 864		136 326		11 145		7 709		12 992		154 947

		Abschreibungen auf Abgänge		845		455		26		13		507		7 012

		Anlagevermögen insgesamt		15 728 064		3 786 150		8 212 594		7 148 220		2 424 505		5 861 728

Tab 3_4_Seite 1

		Noch: 3. Jahresabschlüsse der kaufmännich buchenden öffentlichen Fonds, Einrichtungen
und Unternehmen 2018 nach wirtschaftlicher Tätigkeit

		3.4 Ergebnisverwendung und betriebliche Kennziffern

		Ergebnisverwendung,
–––––
Betriebliche Kennziffern		Insgesamt  		Energie-
versorgung 		Darunter				Wasser-
versorgung		Entsorgung,
Beseitigung von
Umweltver-
schmutzungen

								Elektrizitäts-
versorgung 		Gas-
versorgung

				Beträge in 1 000 EUR

		Ergebnisverwendung

		nur bei Abschluss nach HGB, KHBV/PBV, IAS/IFRS, sonstiger Rechnungslegung

		Behandlung des Jahresergebnisses

		Anzahl der öFEU mit Angaben zur Ergebnisverwendung		1 432		198		144		41		58		115

		Jahresüberschuss		2 460 596		436 873		368 356		65 766		29 399		279 835

		Jahresfehlbetrag		866 202		89 482		88 745		–		2 187		12 719

		Gewinnvortrag aus dem Vorjahr		2 396 690		31 634		20 022		10 624		12 817		152 085

		Verlustvortrag aus dem Vorjahr		1 971 283		189 763		188 990		–		2 228		17 036

		Einstellung in Rücklagen		724 770		108 875		102 489		5 887		4 147		32 722

		Entnahme aus Rücklagen		430 987		41 580		41 555		25		127		10 387

		Ertrag aus der Kapitalherabsetzung		444		–		–		–		–		–

		Vorabausschüttung		326 149		30 794		26 904		3 890		731		41 993

		Bilanzgewinn bzw. -verlust		1 400 313		91 173		22 806		66 638		33 050		337 836

		Vorschlag/Beschluss über die Verwendung des
   Bilanzgewinns

		Anzahl der öFEU mit Angaben zur Gewinnverwendung		492		84		55		23		33		62

		Ausschüttung an die Gesellschafter		452 599		197 894		164 822		31 274		13 366		81 728

		Ausschüttung auf Genussscheine		–		–		–		–		–		–

		Einstellungen in Gewinnrücklagen		190 959		25 126		19 928		5 198		5 444		20 431

		Gewinnvortrag auf neue Rechnung		898 191		21 043		14 428		6 615		8 105		78 988

		Zusätzlicher Aufwand gemäß Vorschlag oder Beschluss		1 470		–		–		–		–		158

		Zusätzlicher Ertrag gemäß Vorschlag oder Beschluss		–		–		–		–		–		–

		nur bei Abschluss nach Eigenbetriebs- / Landeshaushaltsrecht

		Werte des vorangegangenen Geschäftsjahres

		Anzahl der öFEU mit Angaben zum Vorgeschäftsjahr		273		4		2		–		51		117

		Jahresgewinn		244 480		51 035		51 025		–		5 091		135 630

		Jahresverlust		47 879		410		–		–		1 492		11 717

		Tilgung des Verlustvortrages		19 670		–		–		–		490		368

		Tilgung aus dem Gewinnvortrag		14 117		–		–		–		286		3 806

		Einstellung in Rücklagen		56 118		674		674		–		1 725		37 646